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зуются для выделения сущностей и классификации текстов;
• анализ тональности (Sentiment Analysis): позволяет оценивать настроение отзывов и
соотносить это с ценой и спросом;

• распознавание шаблонов: помогает адаптироваться к различным стилям описания
товаров и изменяющимся форматам сайтов.

С помощью NLP можно будет автоматически выделять атрибуты товаров и корректно
обрабатывать большие объёмы разнородного текстового контента, что раньше требовало
участия человека.

Во многих случаях описание товара неполное или отсутствует вовсе, и единственным
источникоминформации остаются изображения. В таких случаях применяются технологии
компьютерного зрения:

• сверточные нейронные сети (CNN): позволят распознавать изображения и извлекать
визуальные признаки товаров;

• семантическое сопоставление изображений: поможет определить, изображён ли
один и тот же товар на разных сайтах;

• обнаружение объектов (Object Detection): может быть использован для анализа
упаковки, брендов, маркировки и даже ценников на изображениях.

Эти методы существенно повышают точность сопоставления товаров и позволяют анали-
зировать даже те предложения, где отсутствует структурированная текстовая информация.

Использование искусственного интеллекта в автоматизированных системах монито-
ринга цен радикально повышает их эффективность, адаптивность и интеллектуальные
возможности. Машинное обучение, NLP и компьютерное зрение позволяют не просто
собирать данные, а извлекать из них ценные бизнес-инсайты. Будущее таких систем
заключается в их способности к самообучению, интеграции с ERP и CRM-системами, а
также в использовании генеративных моделей для формирования аналитических отчётов.
Применение ИИ уже сегодня позволяет компаниям принимать более обоснованные и
своевременные решения, укрепляя свои позиции в конкурентной среде.
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Цифрлық сауаттылық - бұл қазiргi ақпараттық қоғамдағы кѳпсалалы дағдылардың
негiзi. Ол адамдарға технологияларды тиiмдi пайдалануға мүмкiндiк бередi. Математи-
каны оқытуда жасанды интеллект (ЖИ) технологияларын қолдану осы сауаттылықты
дамытудың маңызды бѳлiгiне айналып отыр. Заманауи бiлiм беруде ЖИ қолданудың
негiзгi артықшылықтары:

Икемдiлiк - әр оқушының қабiлетiне бейiмделетiн жүйелер.
Интерактивтiлiк - диалогтық форматы арқылы материалды тез меңгеру.
Автоматтандыру - қателердi тез анықтау және түзету.
Математика пәнiн оқытуда ЖИ - технологияларды тиiмдi пайдалану үшiн педагогтар-

дың цифрлық құралдарды меңгеруi қажет.
Бұл мақаладаЖИ-негiзделген әдiстердiң математиканы оқытуға әсерi мен болашақтағы

даму перспективалары қарастырылады. Математика пәнiн оқытуда ЖИ-технологияларды
тиiмдi пайдалану үшiн педагогтардың цифрлық құралдарды меңгеруi қажет.

Математиканы оқытудыжаңа деңгейге кѳтеретiнЖИ-технологиялардың негiзгi түрлерi
мен олардың қолданылуына тоқталайық. Бiз бiлетiндей элементар математика курсының
негiзгi тақырыптары: Арифметикалық амалдар; Алгебралық ѳрнектер; Геометриялық фи-
гуралар. Ал жасанды интеллекттiң негiзгi ұғымдары: Машиналық оқыту; Терi нейрондық
желiлер; Табиғи тiлдi ѳңдеу; Компьютерлiк кѳру.[1]

Мақалада негiзгi сұрағы, бiлiм алушылар математика курсын меңгере отырып жасанды
интеллект әдiстерiн қолдану дағдыларын қалыптастыру жолдарын қарастыру.

Қазiргi таңда нейрожелiлердiң қарқынды дамуының мысалы, олардың саналуандығы-
нынан байқалады.
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Сур 1: Нейрожелiлiр тiзiмi

Математикалық есептердi шешуде ЖИ жиi әрi тиiмдi қолдануға болатын тақырып-
тарды атап ѳтуге болады: Сызықтық теңдеулердi шешу, Геометриялық есептердi талдау,
Математикалық дәлелдеулер. Ал, ЖИ келесi құралдарын математиканы оқытуда қолдану,
оқу процессiне жылдам енуде:

• Адаптивтiк оқыту жүйелерi.
• Интеллектуалды тренажерлер.
• Виртуалды ассистенттер атап ѳтуге болады.[2,3]
• Адаптивтiк оқыту оқушының деңгейiне бейiмделетiн ЖИ-жүйе.[5]
Оқушылардың бiлiм деңгейiне және оқу жылдамдығына бағытталып-бапталған. Ол әр

оқушыға жеке тапсырмалар мен материалдарды ұсынады (мысалы: ALEKS). Керi байланыс
пен статистика арқылы оқушыға күрделiлiк туындатқан тақырыптар анықталады. Интел-
лектуалды тренажерлер. Практикалық есептердi шешуге кѳмектеседi (мысалы: Carnegie
Learning, Mathletics және т.б.). Бұл жағдайда ЖИ қателердi талдап, түсiндiрулер бередi.
Ойнау элементтерi арқылы мотивацияны арттырады. Виртуалды ассистенттер (мыса-
лы: ChatGPT, Socratic). Сұрақтарға дереу жауап бередi және қиындықтарды түсiндiредi.
Дауыстық немесе чат арқылы ѳзара әрекеттеседi. Үй тапсырмасын тексеруге кѳмектеседi.

Бұл құралдардың артықшылықтары, жеке оқушы ерекшелiктерiне бағыттап-баптау,
қолжетiмдiлiк, уақытты үнемдеу. Кемшiлiктерi, адами байланыс жоқтығы, деректер
қауiпсiздiгi мәселелерi.

ЖИ-технологиялары математиканы оқытуды тиiмдi, қызықты және әр оқушыға бей-
iмделген етiп жасай алады. Танымал ЖИ-құралдарының кейбiрiне тоқталсақ, GeoGebra
AI – негiзгi қолданысы геометрия, алгебра, есептеулер және графикалық модельдеу.
Ерекшелiктерi, геометриялық фигураларды сызу және талдау жүргiзу. Теңдеулердi шешу,
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теңдеулер жүйесiн шешу
{

y = x2

−6x+ 3y = 0
және графиктердi құру (y = 3x + 2, y = x2).

Есептi динамикалық модельдер арқылы түсiндiру (мысалы, функциялардың ѳзгеруi).

Сур 2: GeoGebra AI графикалық модельдеуде қолданысы

Артықшылықтары, виртуалды сызбалар, интерактивтi оқыту. Тегiн және қарапайым
интерфейс. Шектеулерi, күрделi математикалық дәлелдеулерге қабiлетi шектеулi.

ChatGPT (DeepSeek Chat, GPT-4) – негiзгi қолданысы математикалық есептердi түсiндi-
ру, шешу және есептiң шешу алгоритмдерiн талдау. Ерекшелiктерi, есептердi қадамдық
шешу (алгебра, тригонометрия, есептеулер). Теорияны түсiндiру және мысалдар келтiру.
Код жазуға кѳмек (Python, MATLAB арқылы есептеулер). Артықшылықтары,табиғи тiлде
сұрақтарға жауап беру, кѳптеген тақырыптарды қамтиды бастауыштан жоғары математи-
каға дейiн). Шектеулерi, кейбiр шешiмдер қате болуы мүмкiн, қосымша тексерудi талап
етедi. Графикалық визуализация жоқ, тек мәтiн негiзiнде.[4]

GeoGebra AI – графикалық және геометриялық есептер үшiн тиiмдi.
ChatGPT – теорияны түсiндiру және әртүрлi есептердi талдау үшiн жақсы. Бiлiм беру

процессiнде екеуiн бiрiктiрiп қолданса, математиканы оқу бiлiм алушы үшiн тиiмдi
болады.

ЖИ-негiзделген оқыту әдiстерiнiң тиiмдiлiгiн қарастырсақ:
Жеке оқытудағы тиiмдiлiгi, әр оқушының қабiлетi және бiлiм деңгейi анықталады.

Түсiнбеген, толық меңгермеген тақырыптар автоматты түрде айқындалып, қосымша
жаттығулар ұсыну мүмкiншiлiктерi бар. Жеңiлдетiлген және күрделi деңгейдегi тапсыр-
маларды таңдауға мүмкiндiк бередi. Мысалдар: Khan Academy, Duolingo, ALEKS.

Интерактивтi тапсырмаларда қолдану оқу процесiн қызықты және практикалық етедi
(ойын, виртуалды эксперименттер). Керi байланыс арқылы қателердi бiрден түзетуге
мүмкiндiк бередi. Кѳптiлдi және визуалды элементтердi қолдануға мүмкiншiлiк мол.
Мысалдар: GeoGebra, PhET симуляциялары, MathGames.

Автоматты бағалау жүйелерi тесттер мен тапсырмаларды лезде тексерiп, нәтижелердi
кѳрсетедi. Ұпайлар мен статистика арқылы оқушының дамуын бақылауға кѳмектеседi.
Мұғалiмдердiң уақытын үнемдейдi. Мысалдар: Google Forms (автобағалау), Gradescope,
Edulastic.

Алайда, қазiргi таңдаЖИ-модельдерi сапалы және әртүрлi деректердiң кѳп болмауынан
дұрыс жұмыс iстемей қалу жағдайы да жиi орын алып отыр.

• Тiлдiк контекстке ұтымды бейiмделу қиындық туындатады.
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• Кейбiр жауаптар математикалық қателерi бар немесе түсiндiрмесi жеткiлiксiз болуы
мүмкiн.

• Күрделi логикалық есептердi шешуде адамның аналитикалық қабiлетiне жетпейдi.
• Педагогтардың цифрлық сауаттылығының тѳмендiгi де үлкен кедергiлердiң бiр
факторы болып табылады.

• Кѳптеген мұғалiмдер ЖИ-құралдарын тиiмдi пайдалана алмайды.
• Дәстүрлi әдiстерден цифрлық оқытуға кѳшу үшiн қосымша оқыту қажет.
ЖИ-негiзделген әдiстер – оқытудыжеңiлдетедi, жекелендiредi және уақытты үнемдейдi.

Дегенмен, адам факторын (педагогтың рѳлiн) толық алмастыра алмайтындығын да
ескерген жѳн.

Желiдегiматематикалықплатформалар саныныңартуы, бiрiктiрiлген онлайн-платформалар
(мысалы, Khan Academy, Brilliant) арқылы интерактивтi оқытуды кеңейту, бұлттық техно-
логиялар арқылы кез келген құрылғыдан қол жетiмдiлiк, виртуалды зертханалар арқылы
геометриялық фигураларды, функцияларды үшѳлшемдi түрде зерттеу жүргiзу, ойын
элементтерi арқылы математиканы түсiнудi жеңiлдету, жеке оқу траекторияларын құру
мүмкiншiлiктерiнiң кеңеюi, ЖИ әр оқушының үлгерiм статистикасын талдап, оған арнайы
оқу жоспарын ұсынуға мүмкiншiлiк бередi, машиналық оқу арқылы меңгерiлмеген тақы-
рыптарды автоматты түрде анықтау және оларды жетiлдiру бағытында жұмыс жасауды
жеңiлдетедi.

ЖИ-негiзделген оқыту технологиялары үнемi жетiлiп, бiлiм беру сапасын арттырады.
Дегенмен, оларды тиiмдi пайдалану үшiн деректер сапасын, алгоритмдер дәлдiгiн және
педагогтардың цифрлық дағдыларын арттыру қажет. Болашақта бiлiм беру саласында
AR/VR, адаптивтiк платформалар және жекелендiрiлген оқыту үлкен рѳл атқаратындығы
сѳзсiз.
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